UBND HUYỆN BÌNH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG TH&THCS XÃ BÌNH CHƯƠNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 02/KH-TH&THCS Bình Chương, ngày 17 tháng 06 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 1 cấp Tiểu học. Năm học 2024 - 2025

I. Cơ sở pháp lý.

Căn cứ Thông tư sổ 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/09/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Công văn số 4582/UBND-VX ngày 05/12/2023 của UBND huyện Bình

Sơn về kết quả góp ý chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh lớp đầu cấp học và chỉ tiêu học sinh

toàn cấp năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Công văn số 16/KH-PGDĐT ngày 06/06/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện Bình Sơn về Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp cấp mầm non và

Tiểu học năm học 2024 - 2025.

Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã Bình Chương xây dựng Kế hoạch tổ

chức tuyển sinh vào lớp 1 cấp Tiểu học, năm học 2024 - 2025 như sau:

II. Mục đích, yêu cầu.

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 - 2025 thực hiện đúng các văn bản hướng

dẫn của các cấp.

 Huy động hết trẻ em trong độ tuổi được đến trường; tạo mọi điều kiện thuận lợi

để trẻ em bị tàn tật, khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em đang

sinh sống ở vùng cao, vùng sâu, vùng xa trong độ tuổi 6 tuổi vào lớp 1 cấp Tiểu học.

III. Nội dung.

1. Chỉ tiêu: Huy động 100% số trẻ đủ 6 tuổi vào lớp 1.

2. Đối tượng: Trẻ đủ 6 tuổi (sinh năm 2018) và có giấy khai sinh hợp lệ theo Điều

28 của Luật Giáo dục ban hành ngày 14/06/2019 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam.

3. Địa bàn tuyển sinh: Có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã Bình Chương.

Đối với các trường hợp trái tuyến trên thì phải có ý kiến của Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện Bình Sơn.

4. Thời gian tuyển sinh:

- Thu nhận hồ sơ và xét tuyển: Từ ngày 24/06/2024 đến hết ngày 29/06/2024.

- Địa điểm thu nhận và Xét duyệt Hồ sơ: Trường TH&THCS xã Bình Chương:

Cụm An Điềm 2.

- Duyệt kết quả tuyển sinh tại Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn: Từ

ngày 03/07/2024 đến ngày 06/07/2024.

5. Kinh phí tuyển sinh: Thực hiện theo quy định tài chính hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 cấp Tiểu học, năm học 2024 - 2025

của Trường TH&THCS xã Bình Chương.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GDĐT (b/c); PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- UBND xã (b/c);

- Lãnh đạo, viên chức;

- Lưu VT.

 Võ Hoàng Chương